Choć zbyteczne jest powtórnie definiować rzecz znaną i nakazaną daw
nymi kanonami, to jednak, by łatwiej powstrzymać pożądanie i niegodzi
wość, postanawiamy to, co wszystkie kanony nakazują, że prezbiterzy i dia
koni miejscy oraz parafialni, z zachowaniem prawa kościoła, mają zarządzać 
majątkiem kościoła w mierze, w jakiej pozwolili na to biskupi i niech nie 
ważą się go sprzedawać ani rozdawać. Gdyby to chcieli uczynić, albo już 
uczynili, to ta sprzedaż nie jest ważna, a szkodę kościoła powinni naprawić 
ze swoich majątków, jeśli je mają, oraz należy ich pozbawić komunii2. 

23. Młodszy duchowny nie powinien być ustanawiany przełożonym nad star-
szym 

Biskup nie powinien ustanawiać przełożonym młodszego nad starszym, 
nawet jeśli ten młodszy prowadzi życie nienaganne, chyba że starszy unie
siony pychą nie wypełnił tego, co dla pożytku kościoła nakazał biskup. Mia
nowicie, gdyby archidiakon nie potrafił wypełnić albo dokonać obowiązku 
z powodu prostego charakteru, niech jego miejsce zajmie oraz będzie prze
wodniczył ordynacji kościoła ten, kogo wybierze biskup3. 

24. Znalezione podrzutki 
Odnośnie do podrzutków należy zachować to, co postanowił już święty 

synod4. 

XXI. Ut solemnitates maiores in civitatibus celebrentur.
Si quis etiam extra parochias, in quibus legitimus est ordinariusque con

ventus, oratorium in agro habere voluerit, reliquis festivitatibus ut ibi missas 
teneant propter fatigationem familiae iusta ordinatione permittimus: Pascha 
vero, Natale Domini, Epiphaniam, Ascensionem Domini, Pentecosten et 
Natale sancti Ioannis Baptistae, vel si qui maximi dies in festivitatibus ha
bentur, nonnisi in civitatibus aut in parochiis teneant. Clerici vero si qui in 
his festivitatibus quas supra diximus, in oratoriis, nisi iubente aut permitten
te episcopo, missasa facere aut tenere voluerint, a communione pellantur1.

XXII. Ut non liceat presbytero vel clerico rem ecclesiae vendere vel  
donare.

Et licet superfluum sit de re nota et antiquis canonibus prohibita iterato 
aliquid definire, tamen quo facilius cupiditas aut improbitas reprimatur, id 
statuimus quod omnes canonesb iubent, ut civitatenses sive dioecesani pres
byteri vel clerici, salvo iure ecclesiae, rem ecclesiae sicut permiserint epis
copi teneant, vendere aut donare penitus non praesumant: quod si fecerint 
vel feceruntc, et facta venditio non valebit, et de facultatibus, si quas habent 
proprias, indemnem ecclesiam reddant et communione priventur2.

XXIII. Ut clericus iunior seniori non praeponatur.
Episcopus etiam quorum vita non reprehenditur posteriorem priori nullum